
Rada Miejska w Tułowicach 

Radni - Sesja 

Protokół nr XXXVI / 2021 

XXXVI Posiedzenie Rady Miejskiej w Tułowicach w dniu 29 listopada 2021 r.  

Obrady rozpoczęto 29 listopada 2021 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:31 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Przemysław Bielecki 

2. Jan Bojkowski 

3. Krzysztof Chodorowski 

4. Frédéric Coppin 

5. Arkadiusz Drążek 

6. Tomasz Gala 

7. Roman Kopij 

8. Michał Luty 

9. Stanisław Momot 

10. Krzysztof Mróz 

11. Krzysztof Ptak 

12. Andrzej Reszka 

13. Anna Sokulska 

14. Agnieszka Zawadzka 

15. Bernadeta Żytkiewicz 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

XXXVI sesję Rady Miejskiej w Tułowicach otworzył Przewodniczący Rady Frédéric Coppin, 

poinformował, że sesja jest zamknięta, przypomniał o obowiązku używania maseczek 

podczas sesji i o oznaczonych miejscach, a także o konieczności respektowania innych 

przepisów związanych z pandemią. 

Poinformował, że na mocy ustawy o samorządzie gminnym obrady są nagrywane, 

transmitowane na żywo i rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk,  

a nagrania obrad dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

Urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 13 Radnych,  

co stanowi kworum, przy którym Rada Miejska w Tułowicach może obradować  

i podejmować prawomocne uchwały. Następnie przywitał wszystkich obecnych  

oraz oglądających obrady. 



2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że porządek obrad wraz  

z zaproszeniem na sesję Radni otrzymali poprzez system eSesja i zapytał, czy są wnioski  

o jego zmianę. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski złożył wniosek o zmianę porządku obrad i wniesienie pod  

obrady sześciu projektów uchwał: 

1. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Tułowic, 

2. w sprawie diet radnych Rady Miejskiej w Tułowicach oraz sołtysów, 

3. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji 

Spraw Społecznych, 

4. w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych, 

5. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki dzieciom 

w czasie przewozu do przedszkoli i szkół na terenie Gminy Tułowice, wobec których Gmina 

Tułowice nie ma takiego obowiązku, 

6. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki dzieciom 

w czasie przewozu do przedszkoli i szkół na terenie Gminy Tułowice, wobec których Gmina 

Tułowice nie ma takiego obowiązku. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie w sprawie zgody Rady na zmianę 

porządku obrad. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 

Wniosek o zmianę porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman 

Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wniesienia do porządku obrad uchwały w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Tułowic. 

 



Głosowano wniosek w sprawie: 

 

Wniosek o podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Tułowic. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (9) 

Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, 

Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

PRZECIW (1) 

Krzysztof Mróz 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Przemysław Bielecki, Stanisław Momot 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wniesienia do porządku obrad uchwały w 

sprawie diet radnych Rady Miejskiej w Tułowicach oraz sołtysów. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 

Wniosek o podjęcie uchwały w sprawie diet radnych Rady Miejskiej w Tułowicach oraz sołtysów. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (9) 

Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, 

Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

PRZECIW (1) 

Krzysztof Mróz 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Przemysław Bielecki, Stanisław Momot 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 



Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wniesienia do porządku obrad uchwały w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Spraw 

Społecznych. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 

Wniosek o podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i 

osobowego Komisji Spraw Społecznych. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman 

Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wniesienia do porządku obrad uchwały w 

sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 

Wniosek o podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji 

Budżetu i Spraw Gospodarczych. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman 

Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wniesienia do porządku obrad uchwały w 



sprawie uchylenia uchwały w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki dzieciom w 

czasie przewozu do przedszkoli i szkół na terenie Gminy Tułowice, wobec których Gmina 

Tułowice nie ma takiego obowiązku. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 

Wniosek o podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zapewnienia bezpłatnego 

transportu i opieki dzieciom w czasie przewozu do przedszkoli i szkół na terenie Gminy Tułowice, 

wobec których Gmina Tułowice nie ma takiego obowiązku. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman 

Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wniesienia do porządku obrad uchwały w 

sprawie uchylenia uchwały w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki dzieciom w 

czasie przewozu do przedszkoli i szkół na terenie Gminy Tułowice, wobec których Gmina 

Tułowice nie ma takiego obowiązku. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 

Wniosek o podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zapewnienia bezpłatnego 

transportu i opieki dzieciom w czasie przewozu do przedszkoli i szkół na terenie Gminy Tułowice, 

wobec których Gmina Tułowice nie ma takiego obowiązku. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman 

Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

Wniosek został przyjęty. 



Przewodniczący Rady odczytał zmieniony porządek obrad i zarządził głosowanie w sprawie jego 

zatwierdzenia. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 

Wniosek o zatwierdzenie zmienionego porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman 

Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

Zmieniony Porządek obrad został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej z dnia 28 października 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został wysłany zgodnie 

ze statutem i jest dostępny na eSesji. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej z dnia 28 października 2021 r.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman 

Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

 



4. Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 25 

października 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został wysłany zgodnie 

ze statutem i jest dostępny na eSesji. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 25 października 2021r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman 

Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/179/21 Rady Miejskiej w 

Tułowicach z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie wyboru ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty za pojemnik lub worek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Barbara Nowak omówiła projekt uchwały i oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij potwierdził, że treść dokumentu była szeroko omawiana 

na komisji, a następnie odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/179/21 Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie wyboru ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty za pojemnik lub worek. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

 



Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman 

Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXXVI/193/2021 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/88/20 Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Barbara Nowak również omówiła te zmiany, a następnie oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/88/20 Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXXVI/194/2021 



7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Tułowice. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

projekt uchwały został omówiony przez Panią Martę Kaletę i oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij przypomniał, że podczas projektowania budżetu Rada 

postanowiła tę poprawkę wprowadzić i konsekwencją tego jest ta uchwała, a następnie odczytał 

treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Tułowice. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman 

Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXXVI/195/2021 

8. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji Pan 

Jacek Sulikowski Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej omówił zmiany,  

a następnie oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij przypomniał, iż jest problem z decyzją Wód 

Polskich i dlatego nieodzowne jest podjęcie tej uchwały, której projekt był szeroko omawiany 

na posiedzeniu Komisji, następnie odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

 

 



Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXXVI/196/2021 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2022 Rokiem Obchodów Jubileuszu 30-Lecia 

Utworzenia Gminy Tułowice. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin poinformował, że podczas posiedzenia Komisji 

Pan Sekretarz wraz z Burmistrzem omówili projekt uchwały, wobec braku pytań oddał głos 

Wiceprzewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij, potwierdził, że treść dokumentu była szeroko 

omawiana na komisji, a następnie odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie Uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2022 Rokiem Obchodów Jubileuszu 30-Lecia 

Utworzenia Gminy Tułowice. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 



Uchwała nr XXXVI/197/2021 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Skarbnik omówiła zmiany, przypomniał, że jest jeszcze możliwość zadania pytań 

dotyczących uchwały, wobec braku pytań oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXXVI/198/2021 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji Pani 

Skarbnik omówiła również te zmiany i wobec braku pytań oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

 

 



Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXXVI/199/2021 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Tułowic. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

rozmawiano o projekcie, następnie oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Tułowic. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (9) 

Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał 

Luty, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

PRZECIW (1) 

Krzysztof Mróz 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Przemysław Bielecki, Stanisław Momot 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXXVI/200/2021 

 

 

 

 



13. Podjęcie uchwały w sprawie diet radnych Rady Miejskiej w Tułowicach oraz sołtysów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

został omówiony również projekt procedowanej uchwały, następnie oddał głos 

Wiceprzewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie diet radnych Rady Miejskiej w Tułowicach oraz sołtysów. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (9) 

Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał 

Luty, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

PRZECIW (1) 

Krzysztof Mróz 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Przemysław Bielecki, Stanisław Momot 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXXVI/201/2021 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego  

i osobowego Komisji Spraw Społecznych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podjęcie uchwały jest konieczne ze 

względu na złożenie przez Radnego Krzysztofa Chodorowskiego rezygnacji z pełnienia funkcji 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych i zaakceptowania przynależności do 

Komisji Spraw Społecznych, natomiast Radny Tomasz Gala zaakceptował przynależność do 

Komisji Budżetu i wobec tego musiał zrezygnować z członkostwa Komisji Spraw Społecznych. 

Wobec czego konieczne jest podjęcie dwóch uchwał. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

 

 



Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego  

i osobowego Komisji Spraw Społecznych. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXXVI/202/2021 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji 

Budżetu i Spraw Gospodarczych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podjęcie uchwały jest 

konieczne  

z tych samych powodów co w poprzedniej uchwale. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu i Spraw 

Gospodarczych. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman 

Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

 

 



NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXXVI/203/2021 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zapewnienia bezpłatnego 

transportu i opieki dzieciom w czasie przewozu do przedszkoli i szkół na terenie Gminy 

Tułowice, wobec których Gmina Tułowice nie ma takiego obowiązku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że nie ma uwag. Brak uwag Radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu  

i opieki dzieciom w czasie przewozu do przedszkoli i szkół na terenie Gminy Tułowice, wobec 

których Gmina Tułowice nie ma takiego obowiązku.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, Roman 

Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXXVI/204/2021 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zapewnienia bezpłatnego 

transportu i opieki dzieciom w czasie przewozu do przedszkoli i szkół na terenie Gminy 

Tułowice, wobec których Gmina Tułowice nie ma takiego obowiązku. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zapewnienia bezpłatnego 

transportu i opieki dzieciom w czasie przewozu do przedszkoli i szkół na terenie Gminy 

Tułowice, wobec których Gmina Tułowice nie ma takiego obowiązku. 



Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXXVI/205/2021 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. 

 

18. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Tułowic między Sesjami. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim, które 

dotyczyło podziału pierwszego etapu Nowego Ładu, przypominając, że Gmina Tułowice 

otrzymała promesę na jedno zadanie w kwocie 4 465 000 zł. Nawiązał również do spotkania  

z przedstawicielem Opolskiego Caritasu, jak i z firmą świadczącą usługi stacji opieki oraz 

gabinetu rehabilitacji w związku z ogłaszaniem przez Gminę konkursu na te działania. 

Burmistrz zapewnił, iż zarówno gabinet, jak i stacja będą działały i od stycznia nic się nie 

zmieni. 

Poinformował o spotkaniu z przedstawicielami firmy Tauron, w sprawie planowanej 

wymiany oświetlenia ulicznego na lampy ledowe w ramach funduszu gminnego, ze środków 

– opłat dokonywanych przez Gminę. 

Burmistrz powiedział o wizycie w Komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Opolu 

dotyczącej chęci pozyskania nowego samochodu gaśniczego. Poinformował o spotkaniu z 

przedstawicielami jednostek w sprawie organizacji obchodów Jubileuszu 30-lecia Gminy 

Tułowice, a także  

o uczestnictwie z Walnym Zgromadzeniu Partnerstwa Borów Niemodlińskich. 

Wymienił również inne spotkania, w których wziął udział: wybory Zarządu OSP, obchody 

Dnia Pracownika Socjalnego, szkolenie z zakresu RODO, zakończenie sezonu Klubu MKS, 

spotkanie  

z projektantem w sprawie urządzenia muzeum, a także z potencjalnym inwestorem, 

zainteresowanym terenem inwestycyjnym oraz udział w posiedzeniu Rady Seniorów. 

 

19. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej między Sesjami. 

 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij wspomniał o współpracy z Burmistrzem, Panią Skarbnik 

oraz Sekretarzem w zakresie spraw bieżących oraz wykonania budżetu. Wyraził zadowolenie  

z otwarcia obwodnicy oraz związanych z tym faktem szans dla rozwoju Gminy Tułowice, 

nawiązał do szkolenia z zakresu RODO. 

 



20. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie). 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie 

otrzymał żadnych interpelacji ani zapytań, a na wszystkie złożone w poprzednim okresu 

odpowiedzi zostały udzielone. 

 

21. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej 

Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin poinformował, że 26 listopada został 

dostarczony Radnym zaktualizowany Rejestr listów. 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij wymienił korespondencję, która wpłynęła do Rady w okresie 

międzysesyjnym. 

 

22. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin poinformował, że 26 listopada został 

dostarczony Radnym zaktualizowany Rejestr pytań. 

Burmistrz poinformował, że zapadnięta kostka w chodniku w stronę Ligoty, zgłaszana przez 

Radnego Tomasza Galę została podniesiona. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiadając na wniosek w sprawie możliwości zainstalowania 

nowych lamp w Ligocie Tułowickiej, przedstawił i omówił projekt techniczny obwodnicy Ligoty 

wraz z chodnikami, ścieżkami oraz oświetleniem, wskazał, że projekt jest gotowy, praktycznie ze 

wszystkimi pozwoleniami, jednak trwa spór, ponieważ jeden mieszkaniec blokuje inwestycję. 

Radny Michał Luty odniósł się do spotkania OSP i przestawił nowo wybrany Zarząd, przedstawił 

również szczegóły wypadku na nowo otwartej obwodnicy. 

 

23. Wolne wnioski. 

 

Brak wniosków. 

 

24. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący podał terminy : 

 

Posiedzenie Komisji – 16 grudnia br. godz. 16:00, 

 

Sesja –16 grudnia br. godz. 17:10. 

 

W związku ze wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zamknął 

obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach 

Frédéric Coppin 

Przygotował(a): Iwona Węgrowska 


